

## سایر معیارهای ساختمانی جهت ساخت درمانگاه های دندانپزشکی بر طبق دستورالعمل صدور پروانه بهره برداری و مسئول فنی

### مکان و فضای ساختمانی و متراژ موسسات پزشکی و پیراپزشکی:

۱. تازمان ابلاغ استانداردها و ضوابط مشخص در خصوص موسسات پزشکی از طرف وزارت، در صورت عدم ذکر متراژ در آئین نامه موسسات، یک متراژ مشخص برای هر موسسه با در نظر گرفتن شرایط بومی، منطقه ای، محرومیت و ... با اخذ نظر کارشناسان مجرب و مرتبط تعیین گردیده و به تأیید کمیسیون ماده ۲۰ دانشگاه برسد تا در قبال موسسات مشابه وحدت رویه اعمال گردد و نتیجه این تصمیمات نیز به مرکز نظارت و اعتبار بخشی امور درمان وزارت اعلام شود.
۲. کلیه فضاهای اعلام شده در آئین نامه هر موسسه باید تأمین گردد.
۳. فضاهای معرفی شده برای هر موسسه نیز باید کلیه خدمات اعلام شده طی آئین نامه را پوشش دهد.

### نکات کلی زیر باید در پذیرش مکان موسسه در نظر گرفته شود.

مکان موسسه دور از آرامگاه-کشتارگاه-مکانهای بسیار پرسرو صدا قرار داشته باشد(البته در صورت مجاورت موسسه با خیابان باید مقررات سازمان حفاظت محیط زیست در مقابله با سر و صدا رعایت گردد). دسترسی به قسمتهای مختلف موسسه (در صورت قرار داشتن موسسه در طبقات) با استفاده از آسانسور مناسب امکان پذیر باشد. در صورت نیاز رمپ با شیب مناسب و یا سایر تسهیلات مناسب (بالابر) جهت انتقال بیمار وجود داشته باشد.

### شرایط سطح شیب دار:

شیب کمتر از ۱۵ درجه نسبت به سطح افق - لغزنده نبودن - دارا بودن حفاظ و یا دستگیره مناسب طول عرض و ارتفاع پله ها استاندارد باشد. (در صورت وجود پله)  
**توضیحات:** حداقل ۱۱۰ سانتیمتر (طول) ۳۰ سانتیمتر (عرض)، و حداکثر ۱۷/۵ سانتیمتر (ارتفاع)  
عرض درب ورودی استاندارد باشد (جهت ورود و خروج بیمار با صندلی چرخ دار، برانکارو... ) ترجیحاً بالای ۱۲۰ سانتیمتر  
ارتفاع سقف اتاقهای درمانی مناسب باشد. (حداقل ۲۷۰ سانتیمتر)

## فضاهای عمومی موسسه:

فضایی برای اطلاعات و پذیرش وجود داشته باشد.

محلی برای بایگانی وجود داشته باشد.

اتاق مسئول فنی وجود داشته باشد (مستقل یا مشترک)

انبار دارو و ملزومات داشته باشد.

رختکن و اتاق استراحت پرسنل پیراپزشکی به تفکیک خانم و آقا وجود داشته باشد. (موسسات شبانه روزی)

آبدارخانه وجود داشته باشد.

فضای سالن انتظار مناسب داشته باشد. (با توجه به نوع موسسه و خدماتی که در آن ارائه می شود).

سرویس های بهداشتی به تفکیک پرسنل و بیماران و به تفکیک آقا و خانم وجود داشته باشد.

محل تی شویی با شرایط بهداشتی مطلوب داشته باشد. (حوضچه تی مناسب - محل آب ریختن تی - وجود

شیر آب گرم و سرد - تهویه مناسب - وجود کف شویی با شیب مناسب)

محل نگهداری موقت زباله با رعایت شرایط بهداشتی وجود داشته باشد. (برای موسساتی مانند درمانگاه ها

، مرکز جراحی محدود و ...):

مترائز مناسب - دارای فاصله از اتاقهای درمانی و محلهای تهیه و سرو غذا - قابل شستشو (سنگ مقاوم و یا

کاشی کاری شده) - قابل قفل شدن - دارای کف شوی با شیب مناسب - دارای امکانات جلوگیری از ورود

حشرات و سایر حیوانات موذی

وجود شیر آب جهت شستشو - قراردادن در نزدیکترین محل به درب خروجی - انجام تردد و دسترسی

آمولانس با سهولت.

کلا فضاهای لازم بر اساس فعالیتهای موسسه وجود داشته باشد.

## سایر فضاهای اختصاصی درمانگاه دندانپزشکی:

اطلاعات و پذیرش - بایگانی - اتاق مسئول فنی - حداقل ۱۰ متر مربع فضا جهت هر یونیت دندانپزشکی با در

نظر گرفتن یک متر فضای خالی در اطراف هر یونیت الزامی است - فضای مناسب برای رادیوگرافی تک

دندان - محل تی شویی - محلی جهت استریلیزاسیون - رختکن پرسنل - آبدارخانه - انبار دارو و ملزومات